
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρεσί-
ες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων» 
και «Υπηρεσίες Αποβεβαίωσης Εσόδων» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Βεβαίωσης εσόδων υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων» του Τοπικού Οργανισμού 
Εγγείων Βελτιώσεων Αγροκτήματος Ναούσης, 
μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης, Κέντρου Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοσηλείας, στην 
εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και διακριτικό τίτλο «ANIMUS 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ».

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας, Κέντρου Αποθερα-
πείας και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοσηλείας, 
στην εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και διακριτικό τίτλο «ANIMUS 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1371 ΕΞ 2024 (1)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρε-
σίες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρί-
των» και «Υπηρεσίες Αποβεβαίωσης Εσόδων» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Βεβαίωσης εσό-
δων υπέρ Δημοσίου και τρίτων» του Τοπικού 
Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων Αγροκτήμα-
τος Ναούσης, μέσω του κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη,
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 
(Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190),

10. της υπ’ αρ. 182/1997 υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Είσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες 
Οικονομικές Υπηρεσίες» (Β’ 182).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 411

3149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 17:48:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3150 Τεύχος B’ 411/22.01.2024

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Δ. Την υπό στοιχεία 1168258 ΕΞ 2014/18.12.2014 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Είσπραξη εσόδων 
υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 
(Δ.Ο.Υ.) (Β’ 3566).

Ε. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 13879/ 
21-06-2022 και 13880/21-06-2022 του Τοπικού Οργα-
νισμού Εγγείων Βελτιώσεων Αγροκτήματος Ναούσης 
για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Υπηρεσίες Βεβαίωσης 
Εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων» και «Υπηρεσίες Απο-
βεβαίωσης Εσόδων» αντίστοιχα, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

ΣΤ. Τα έγγραφα υπ’  αρ. 405/07-07-2023 και 404/ 
07-07-2023 του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτι-
ώσεων Αγροκτήματος Ναούσης για τις διαδικτυακές 
υπηρεσίες «Υπηρεσίες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημο-
σίου και τρίτων» και «Υπηρεσίες Αποβεβαίωσης Εσό-
δων» αντίστοιχα, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της διαδικτυακής 
υπηρεσίας.

Ζ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Διατίθενται οι κάτωθι διαδικτυακές υπηρεσίες στο 
πληροφοριακό σύστημα «Βεβαίωσης εσόδων υπέρ Δη-
μοσίου και τρίτων» του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων 
Βελτιώσεων Αγροκτήματος Ναούσης:

α) υπηρεσία «Υπηρεσίες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δη-
μοσίου και τρίτων» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Αποστολή Βεβαίωσης Οφειλής από Φορέα
- Ενημέρωση Φορέα ως προς τη Βεβαίωση
- Ενημέρωση Φορέα ως προς την Είσπραξη
- Αποστολή Ονομάτων Υπογραφόντων
- Ενημέρωση Φορέα ως προς το ΑΤΒ (κλείσιμο ημέρας)
β) υπηρεσία «Υπηρεσίες Αποβεβαίωσης Εσόδων» με 

τις κάτωθι μεθόδους:
- Αποστολή Αιτήματος Διαγραφής Οφειλών από Φορέα
- Ενημέρωση Φορέα ως προς τη Διαγραφή Οφειλών
- Ενημέρωση Φορέα ως προς την Εκκαθάριση Διαγρα-

φής.
2. Η υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για την βεβαίωση 

οφειλών κατ’ άρθρο 61 του ν. 2538/1997, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 66 του ν. 4546/2018. 
Ο ΤΟΕΒ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΝΑΟΥΣΗΣ είναι Νομικό Πρό-
σωπο Ιδιωτικού Δικαίου, διεπόμενο από τις διατάξεις 
του ν.δ. 3881/1958 «Περί Εγγείων Βελτιώσεων» και των 
εκτελεστικών αυτού διαταγμάτων (β.δ. της 13.09.1959). 
Συγκαταλέγεται στους Οργανισμούς Κοινής Ωφέλειας 
(παρ. 1 του άρθρο 6 ν. 414/1976), υπαγόμενος στον 
ευρύτερο δημόσιο τομέα όπως αυτός επαναπροσ-
διορίστηκε από τη διάταξη της περ. γ’ της παρ. 1 του 

άρθρου  51 του ν.  1892/1990 όπως συμπληρώθηκε 
από τη διάταξη της παρ. 6 του άρθρου 4 παρ. 6 του 
ν. 1943/1991. Οι πόροι του ΤΟΕΒ, καθορίζονται από το 
νομικό πλαίσιο λειτουργίας του (άρθρα 10 και 15 του 
ν.δ. 3881/1956) και έχουν μορφή ανταποδοτικών τελών. 
Ο ΤΟΕΒ διαμορφώνει προϋπολογιστική εισφορά, συνι-
σταμένη από: α) Πάγια επιβαλλομένη σε οριοθετημένη 
αρδευτική έκταση επί των μελών ανεξάρτητα από τη 
χρήση ή μη αρδευτικού ύδατος (στρεμματική εισφορά) 
και β) Αρδευτική επιβαλλομένη επί των μελών που κά-
νουν χρήση αρδευτικού ύδατος (αρδευτικά τέλη). Κατ’ 
άρθρο 61 του ν. 2538/1997, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 66 του ν. 4546/2018 οι οικείοι Οργα-
νισμοί καταρτίζουν πίνακα με το σύνολο των υπερήμε-
ρων οφειλετών με τις αντίστοιχες ετήσιες οφειλές τους 
και τον αποστέλλουν στις οικείες Δημόσιες Οικονομικές 
Υπηρεσίες (ΔΟΥ) για την είσπραξη, εφαρμοζομένων των 
διατάξεων περί εισπράξεως των δημοσίων εσόδων. Η 
βεβαίωση των οφειλών συντελείται με την εγγραφή των 
υπόχρεων στον ανωτέρω πίνακα, χωρίς να απαιτείται η 
σύνταξη χρηματικού καταλόγου από τον οικείο Οργα-
νισμό. Οι ΔΟΥ προβαίνουν στην είσπραξη των οφειλών 
και αποδίδουν στους δικαιούχους Οργανισμούς τα ει-
σπραττόμενα ποσά.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Τοπικός Οργανισμός Εγγείων Βελτιώσεων Αγρο-
κτήματος Ναούσης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, σκόπιμη απειλή 
ή τυχαίο κίνδυνο, καθώς και την υποχρέωση ελέγχου 
μέσω του συστήματός του για την αποφυγή αποστο-
λής πολλαπλών Βεβαιώσεων και Αποβεβαιώσεων για 
το ίδιο χρέος.

2. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

1. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3151Τεύχος B’ 411/22.01.2024

    Αριθμ. 2557 (2)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης, Κέντρου Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοσηλείας, στην 
εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και διακριτικό τίτλο «ANIMUS ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Β’ 4788).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προσθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125).

4. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων 
Αποκατάστασης-Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Α’ 166).

5. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ.463329/29-12-1993 «Προ-
διαγραφές λειτουργίας κέντρων αποθεραπείας - απο-
κατάστασης για την παροχή ιατρικών και λοιπών φρο-
ντίδων καθώς και για τη διημέρευση των ατόμων που 
περιγράφονται στο άρθρο 10 του ν. 2072/1992» (Β’ 789) 
υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. οικ.44/04-02-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Ανασυγκρότηση επιτροπής ελέγχου 
των Κέντρων Αποθεραπείας- Αποκατάστασης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας».

7. Την από 22/12/2023 αίτηση του Νταβέλη Αχιλλέα 
με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται 
από το π.δ. 395/1993 για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
Κέντρου Ημερήσιας Νοσηλείας.

8. Το από 28/12/2023 πρακτικό γνωμοδότησης της 
επιτροπής του άρθρου 4 του π.δ. 395/1993.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης, Κέντρου Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης, κατηγορίας Ημερήσιας νοσηλείας, 
στην εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο ««ANIMUS 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ».

Η παραπάνω Μονάδα θα βρίσκεται επί της οδού Σκαρ-
λάτου Σούτσου 1, στη Λάρισα και θα παρέχει ιατρικές 
και λοιπές φροντίδες σε ασθενείς που έχουν ανάγκη φυ-
σικής αποκατάστασης και πάσχουν από ίδιες παθήσεις 
με τους ασθενείς του Κλειστού Κέντρου, αλλά χωρίς τη 
δυνατότητα διανυκτέρευσης των ασθενών αυτών στις 
εγκαταστάσεις του.

Η άδεια καθίσταται αυτοδίκαια άκυρη αν μέσα σε μια 
πενταετία δεν γίνει έναρξη λειτουργίας της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 20406 (3)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας, Κέντρου Αποθε-

ραπείας και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοση-

λείας, στην εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION 

PLUS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και διακριτικό τίτ-

λο «ANIMUS ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟ-

ΣΗΛΕΙΑΣ». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρ. 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-

κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 

(Β’ 4788).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-

ματος ειδικού τεχνικού προσθετικών και ορθωτικών κα-

τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 125).

4. Το π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικα-

σία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων 

Αποκατάστασης-Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Α’ 166).

5. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/22-12-1993 «Προ-

διαγραφές λειτουργίας κέντρων αποθεραπείας- απο-

κατάστασης για την παροχή ιατρικών και λοιπών φρο-

ντίδων καθώς και για τη διημέρευση των ατόμων που 

περιγράφονται στο άρθρο 10 του ν. 2072/1992» (Β’ 789) 

υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. οικ.44/04-02-2019 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας «Ανασυγκρότηση επιτροπής ελέγχου 

των Κέντρων Αποθεραπείας- Αποκατάστασης της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας».

7. Την υπ’ αρ. 2557/03-01-2024 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας ίδρυσης, Κέντρου 

Αποθεραπείας και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοση-

λείας, στην εταιρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και διακριτικό τίτλο «ANIMUS 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ».

8. Την από 10/01/2024 αίτηση του Νταβέλη Αχιλλέα με 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από 

το άρθρο 13 του π.δ. 395/1993 για τη χορήγηση άδειας 

λειτουργίας Κέντρου Ημερήσιας Νοσηλείας.

9. Την από 15/01/2024 γνωμοδότηση της επιτροπής 

του άρθρου 4 του π.δ. 395/93.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3152 Τεύχος B’ 411/22.01.2024

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας, Κέντρου Αποθεραπείας 

και Αποκατάστασης, Ημερήσιας νοσηλείας, στην εται-

ρεία με την επωνυμία «INCEPTION PLUS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο ««ANIMUS ΑΠΟΚΑΤΑΣ-

ΤΑΣΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ», που βρίσκεται επί της 

οδού Σκαρλάτου Σούτσου 1, στη Λάρισα και θα παρέχει 

ιατρικές και λοιπές φροντίδες σε ασθενείς που έχουν 

ανάγκη φυσικής αποκατάστασης και πάσχουν από ίδιες 

παθήσεις με τους ασθενείς του Κλειστού Κέντρου, αλλά 

χωρίς τη δυνατότητα διανυκτέρευσης των ασθενών αυ-

τών στις εγκαταστάσεις του.

Διοικητική Διευθύντρια ορίζεται η Άννα Κουτροφώτη 
του Ιωάννη.

Επιστημονικός Διευθυντής ορίζεται ο Αθανάσιος Τσι-
βγούλης του Κωνσταντίνου, Ιατρός Φυσικής Ιατρικής 
και Αποκατάστασης.

Η εποπτεία και ο έλεγχος του Κέντρου Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης θα ασκείται τη Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004112201240004*


